

คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับผลการดำเนินงานงวด 3 เดือน

สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

รายการ	Q1/2566		Q1/2565		เพิ่ม (ลด)	
	ล้านบาท	% ต่อ รายได้รวม	ล้านบาท	% ต่อ รายได้รวม	ล้านบาท	%
รายได้จากการขายและบริการ	168.25	66.1%	37.06	94.1%	131.20	354.1%
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	84.36	33.1%	0.00	-	84.36	100.0%
รายได้อื่น	1.97	0.8%	2.32	5.9%	(0.35)	(15.2%)
รายได้รวม	254.59	100.0%	39.38	100.0%	215.21	546.5%
ต้นทุนขายและการให้บริการ	131.62	51.7%	29.40	74.7%	102.22	347.7%
ค่าใช้จ่ายขายและบริหาร	52.66	20.7%	13.30	33.8%	39.36	295.9%
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	65.20	25.6%	(5.44)	(13.8%)	70.64	(1,297.8%)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	0.71	0.3%	(50.34)	(127.8%)	51.05	(101.4%)
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ สำหรับงวด	65.91	25.9%	(55.78)	(141.7%)	121.69	(218.2%)
กำไร (ขาดทุน) สุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	69.52	27.3%	(54.30)	(137.9%)	123.82	(228.0%)

งบการเงินรวม ของบริษัท คิง เจน จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยสำหรับ งวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

เปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2565 มีการเปลี่ยนแปลงผลการดำเนินงานที่สำคัญ ดังนี้ :

รายได้

บริษัทมีรายได้จากการขายและให้บริการจำนวน 168.25 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อน จำนวน 131.20 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 354.1 สาเหตุหลักมาจากรายได้ของบริษัทย่อยที่ประกอบธุรกิจขนส่งที่เริ่มรับรู้รายได้ในไตรมาสที่1/2566 จำนวน 120.3 ล้านบาท นอกจากนี้ บริษัทมีรายได้พิเศษคือกำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อยสุทธิจำนวน 84.36 ล้านบาท

ต้นทุนและค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร

บริษัทมีต้นทุนและค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารรวม184.27 ล้านบาท มากกว่าช่วงเดียวกันของปีก่อนจำนวน 141.57 ล้านบาท แต่เมื่อเปรียบเทียบกับรายได้อัตราส่วนลดลงจากไตรมาสที่ 1/2565 ซึ่งเท่ากับร้อยละ 74.7 เหลือร้อยละ 51.7 และ ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารต่อรายได้รวม ลดลงจากร้อยละ 33.8 เหลือร้อยละ 20.7

กำไรสุทธิ

จากสาเหตุดังกล่าวข้างต้น ทำให้บริษัทมีกำไรสุทธิจากการดำเนินงานต่อเนื่องจำนวน 65.20 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนซึ่งมีผลขาดทุนสุทธิจำนวน 5.44 ล้านบาท คิดเป็นผลกำไรเพิ่มขึ้นจำนวน 70.64 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 1,297.8